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Drejtuar: Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

Lenda: Dergim Raport i ndermjetem i monitorimit (java e pare) “Partia Socialiste e
Shqgiperise”

Bashkengjitur po ju dergojme Raportin Javor te ndermjetem per Subjektin “Partia Socialiste e
Shqiperise” per periudhen e Monitorimit date 01/06/2019 - 09/06/2019.

Me Respekt,




RAPORTI JAVOR | NDERMJETEM | MONITORIMIT

FUSHATA ZGJEDHORE PER ORGANETE QEVERISIES VENDORE TE VITIT 2019
Drejtuar: Komisjonit Qendror te Zgjedhjeve
per: Subjektin zgjedhor "partia Socialiste e Shgiperise”

Monitoruesi, Eksperti Financiar Sherife Hoxha

Periudha e Monitoruar date 01/06/2019 - 09/06/20189

Me marrjen e misionit si eksperte financiare per monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes Vendore
te vitit 2019, per subjektin zgjedhor "Partia Socialiste e Shgiperise” me vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve (KQZ) Nr.740,
daté 31.05.2019 ne zbatim te Ligjit Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 2580, daté 17.2.2000, "pér partite politike",
té ndryshuar, date 92.05.2017, menjehere fillova punen s bashku me stafin.

e Me date 01 Qershor ne kontaktuam me drejtuesit e Partise Socialiste te Shgiperise te cilet na adresuan per takim me
financieren e kesaj Partie znj. Dhurata Isufaj. Pasi dorezuam kerkesen zyrtare/formale per angazhimin dhe monitorimin e
shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e geverisjes vendore te vitit 2019, morem kontaktet e duhura dhe gjithe
informacionin e nevojshem per aktivitetet e Partise Socialiste ne terren. Gjithashtu u kontaktuan me a-mail si dhe me telefon
te gjithe kantidatet per kryetar Bashkie dhe kryetaret e Partise Socialiste sipas listave ge morem ne zyrat gendrore te Partise
Socialiste te Shqiperise.

e Ne date02.06.2019 2019 ne ju drejtuam me kerkese zyrtare (kerkese e derguar me poste rekomande) Kryetareve te 6l
Bashkive ne vend, per te na informuar ne lidhje me adresat e sakta té zyrave elektorale per Subjektin zgjedhor "Partia
Socialiste e Shqiperise”, ne zbhatim te kerkesave te Udhezimit te KQZ Nr. 1 date 31.05.2017.




Ne date 03.06.2019 ne filluam monitorimin ne terren ne disa Bashki te vendit per te verifikuar dhe identifikuar vendndodhjen
apo adresat e sakta te zyrave elektorale te subjektit zgjedhor, Partia Socialiste e Shgiperise.

Gjate procesit te monitorimit gjate kesaj jave ne Bashkine Elbasan, Cerrik, Belsh, Kucove,Ura vajgurore Kamez dhe Berat, vihet
re se sapo ka filluar hapja e zyrave elektorale . Keshtu ne Bashkine Elbasan ishte hapur vetem nje zyre glektorale ne adresen
Lagjja e Re , Rruga “pqif Pasha” (foto bashkengjitur). Nga informacioni ge morem nga financierja e Partise Socialiste Elbasan
Natasha Gjorga per kete zyre ka nje kontrate huaperdorje me nje individ. Zyra eshte rreth 30 m2 dhe kishte vetem disa karrike
dhe nje tavoline. Ne kete Bashki jane planifikuar per te hapur dhe 5 ose 6 te tjera. Keto do te verifikon ne periudhen ne vazhdim.
Ne Bashkine Berat sapo kishte nisur hapja e Zyrave elektorale dhe ne dy zyra ge ne monitoruam nuk ishin vendosur as logo e
PS dhe posterat apo banera.

po keshtu dhe ne Bashkine Belsh si zyre elektorale perdorej zyra @ Partise Socialiste Belsh ne adresen Rr”31 Gushti” ne gender
+e Belshit,(bashkengjitur formularii plotesuar)

Ne Bashkine Cerrik gjithashtu eshte hapur vetem nje zyre elektorale,por zyra ishte mbyllur dhe nuk kishim mundesi te
kontaktonim per nje informacion te sakte. Ne ditet ne vijim do te japim nje informacion me te sakte dhe te plote.

Ne date 06.06.2019 ne monitoruam gjithashtu edhe aktivitetet e Partise Socialiste ne Cerrik dhe Belsh ku merrte pjese edhe
kryetari i Partise Socialiste z.Edi Rama. Gjate procesit nuk kishte materialeve Eouamm:&mz_ﬁ te fushates zgjedhore te ndaluara
(te palejuara).

perdoreshin vetem flamuj dhe pak bluza te veshura nga pjesmarresit ne fushate me logon e pS.Nuk kishte elemente 1€ tjere .
Ne vazhdimesi kemi ndjekur takimet elektorale ne zonen € Elbasanit, takime ne lagjet e qytetit, ne Bashkine Ura Vajgurore
dhe ne Bashkine e Kucoves. Jane monitoruar zyra elektorale dhe aktivitetet e fushates. Gjate monitorimit ne keto bashki u
kontatua se ne Uren vajgurore ka vetem 1(nje) zyre elektorale dhe sipas informacioneve nuk do te hapej tjeter. Per kete zyre
disponohej kontrate huaperdorje me afat nga 01.06.2019 deri me 30.06.2019 lidhur midis Partise Socialiste Rashkia Ura
Vajgurore (huamarrese) dhe Z.Robert Memaj :.__._majmnmﬂ_.m.ﬁmmm&m e kesaj zyre eshte 102 m2.Nuk kishte materiale te
ndaluara te fushates zgjedhore.Ne kete bashki i monitorua edhe nje aktivitet i fushates, prezantimii kantidatit te kesaj Bashkie.
Po keshtu dhe ne Kucove eshte hapur vetem nje zyre elektorale, per te cilen na u tha se kishin nje kontarte huaperdorje por
nuk na u vu ne dispozicion, me siperfage rreth 60 m2. U monitorua edhe aktiviteti i fushates per prezantimin e fushates.

Ne Bashkine Kamez u krye monitorimi i dy zyrave alektorale, nje zyre ne gulevardin Blu Pall Ana Konstruksion, dhe nje zyre
tjeter ne Paskugan (foto bashkengjitur).Keto jane zyrat e Partise Socialiste ge po perdoren si Zyra clektorale sipas kontratave
ge dispononin dhe ne na u paraqiten.

Ne Bashkine Berat u be monitorimi i dy zyrave Elektorale, por akoma jo funksionale, nuk ishte postera dhe materiale te tjera,
vetem disa tavolina dhe karrige.Sipas informacioneve ishin planifikuar te hapeshin 12 zyra elektorale per bashkine
Berat.(bashkengjitur keni fotot e zyrave)




Ne menyre te permbledhur po paragesim monitorimin e zyrave elektorale sipas Bashkive dhe aktivitetet e fushates zgjedhore
Jane monitoruar

+ Zyra elektorale:
Bashkia Elbasan 1 (nje)zyre Elektorale me siperfage rreth 30 m2
Bashkia Belsh 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 95 m2
Bashkia Cerrtik 1(nje) zyre elektorale ishte e mbyllur
Bashkia Ura Vajgurore 1 (nje) zyre Elektorale me siperfage 102.6m2
Bashkia Kucove 1 (nje) zyre Elektorale, me sipefage rreth 60 m2,nga 1 zyre e planifikuar per tu hapur.
Bashkia Kamez 2 (dy) zyra Elektorale, nga 2 zyra te planifikuaar per tu hapur,njera zyre rreth 80 m2 dhe tjetra 143 m2 (kane
kontarta geraje)
Bashkia Berat 2 (dy) zyra Elektorale, nga 12 zyra ge ishin planifukuar per tu hapur.

e Aktivitete te fushates
Mitingu i prezantimit te Kantidatit per Kryetar Bashkie Cerrik z.Andis Salla me pjesmarrjen e z. Edi Rama
Mitingu i prezantimit te Kantidatit per Kryetar Bashkie Belsh z. Arif Tafani me pjesmarrjen e z. Edi Rama
Mitingu i prezantimit te Kantidatit per Kryetar Bashkie Ura Vajgurore z. Juliana Memaj me pjesmarrjen e z. Edi Rama
Mitingu i prezantimit te Kantidatit per Kryetar Bashkie Kucove z. Kreshnik Hajdaraj me pjesmarrjen e Z. Edi Rama
Mitingu i prezantimit te Kantidatit per Kryetar Bashkie Beratz. Ervin Demo me pjesmarrjen e z. Edi Rama

Nga kerkesat e drejtuara Bashkive per adresat e sakta te zyrave elektorale, na ka ardhur pergjigje per Bashkine Ura Vajgurore, ku
thuhet ge se ne territorin e Bashkise Ura vajgurore eshte nje zyre elektorale ne gender te gytetit Lagjia “18 Tetori”, Rruga Dimal.

1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet té pérdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve / vlerésimeve gé kané té
béjné me elementet individuale té fushatés, té cilat dorézohen né raportet e ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista
kontrolli do t& pérdoren pér t& mbledhur té dhénat dhe informacionet gé& do té jepen né raportin pérfundimtar t& Monitorimit. Ato
do té pérdoren pér té gjeneruar i) gjetje per raportet javore té dorézuara né KQZ dhe ii) pér té béré njé pérmbledhje té konsoliduar
té gjetjeve t& monitorimit.




Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

Elbasan

Adresa

RrLagjia e Re” Rruga “Aqif Pasha”,Kati i pare

Data dhe koha e vézhgimit

05/06/2019 ora 14

Madhésia e zyrés elektorale Rreth 30 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre

gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo U pretendua
se eshte
lidhur por e
ka pronari
(kontrate
huaperdorje)

Mumri i stafit té& vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Karrike, tavoline

Vierésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Do te llogaritet sapo te disponojme kontarten e gerase apo

huaperdorjes

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet té pérmbajé nje
gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave
éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me Udhé&zimin Nr. 1 t& KQZ-sé té datés 31.5.2017.




Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Elbasan

Data dhe koha e vézhgimit

05/06/2019 ora 14.30

nga zyra zgjedhore

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra Jo

Materialet e vérejtura

Muk ka

Fotografité e marra Po

Tipi vendndodhija

Mumri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj MNuk ka

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushates.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

Belsh

Adresa

Rruga’31 Gushti” Qender Belsh

Data dhe koha e vézhgimit

06/06/2019 ora 14

| Madhésia e zyrés elektorale

Rreth 95 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udh&zimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore")

Jo

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Jo

Eshte Zyra e
Partise

Socialiste
Belsh ge do
perdoret  si
zyre

Elektorale |




Mumri i stafit té& vézhguesve

2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Karrike, tavoline,poster

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Do te llogaritet sapo te disponojme kKontarten e gerase apo
huaperdorjes

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet té pérmbajé njé
gjetje t& shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave
&shté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té& pércaktuara me Udhé&zimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

_ Belsh

Data dhe koha e vézhgimit

06/06/2019 ora 16.30

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé se 5 metra
nga zyra zgjedhore

Jo Nuk ka

Materialet e verejtura

Muk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja

Mumri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj | Nuk ka

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet té& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Socialiste e Shgiperise
Kandidati Andis Salla

i eventit Miting i fushatés




Vendi dhe koha e
fushatés

Cerrik, Ne Qender te Sahati ora 17.00

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Qyteti Cerrik ne sheshin kryesor

N/A

Madhésia dhe
kapaciteti i vendit

Rreth 3500 vende

Numri i
pjesémarrésve

Rreth 1800 pjesmarres

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

Pije té ofruara

Nuk ka

Ushgimi i ofruar

Muk ka

Argétimi

Nuk ka kengetar (vetem muzike)

Jo nuk u vu re inkurajim
i pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér ¢do
automjet)

Transportimi i materialeve, té Tipi (autobus i FRESSH i Partise
ftuarve, zyrtarét e partisé dhe Socialiste dhe makina te vogla)
kandidatét, me makina

MNuk ka makina
publike/makina
administrative té
pérdorura, raste té
mundshme té abuzimit
té burimeve shtetérore)

Mobilje dhe sistemi
audio

Karrige rreth 1500 Podiumi Video dhe
sistemi audio

Mikrofona

Dhurata
promocionale

Vetem pjesmarres me bluza me logo te PS

Komente té tjera




Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/
Kandidati

Partia Socialiste e Shgiperise
Arif Tafani

Lioji i eventit

Miting i fushatés

Vendi dhe koha e
fushatés

Belsh, Ne Qender te Pedonalja ora 18.30

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Qyteti Belsh ne sheshin kryesor
Rr.31 Gushti” afer pedonales

MN/A

Madhésia dhe
kapaciteti i vendit

Mbi 3800 vende

MNumri i
pjesémarrésve

Rreth 2100 pjesmarres

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

Pije té ofruara

MNuk ka

Ushgimi i ofruar

Muk ka

Argetimi

Nuk ka (vetem muzike)

Jo nuk u vu re inkurajim
i pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér cdo
automjet)

Transportimi i materialeve, té
ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
kandidatét

Tipi (autobus i FRESSH i Partise Socialiste
dhe makina te vogla)

Muk ka makina
publike/makina administrative
té pérdorura, raste té
mundshme té abuzimit té
burimeve shtetérore

Mobilje dhe sistemi
audio

Karrige rreth 1800 cope

1

Podiumi,mikrofona

Video dhe
sisterni audio

cope

Dhurata
promeocionale

Jane veshur rreth 25 pjesmarres me bluza me logo

te PS

Komente té tjera Materiale si flamuj te medhenj e te vegjel

rreth 1500 cope,pjesmarres te veshur me bluza me logo te PS




Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Ura Vajgurore

Adresa Lagjia "18 Tetori”, Rruga “Dimal”, Ura Vajgurore
Data dhe koha e vézhgimit 07/06/2019 ora 15

Madhésia e zyrés elektorale 102.6 m2

Deklarata e bashkisa (brenda 5 ditéve ne pajtim me Po

Udhézimet nr. 1, data 31.05.2017 "par pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Po {(kontrate
huaperdorje)
_ _
MNumri i stafit t& vezhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura Karrike, tavoline, Poster,derrase € Zeze per shenime

Do te llogaritet ne vazhdim
Vierésimi i kostos s& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Lista 2: Materiale Propagandistike té fushatas zgjedhore té ndaluara (palejuara)

| Bashkia _ Ura Vajqurore

; Data dhe koha e vézhgimit | 07/06/2019 ora 16




Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra

nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura

MNuk ka

Fotografité e marra

Po

Tipi

Vendndodhja

Numri

Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera,

flamuj | Nuk ka

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/
Kandidati

Partia Socialiste e Shgiperise
Juliana Memaj

Lloji i eventit

Miting i fushatés

Vendi dhe koha e
fushatés

MNe Qender te Pedonalja e Qytetit te Ures Vajgurore ora 17

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Te pedonalja e gytetit te Ures
Vajgurore

N/A

Madhésia dhe
kapaciteti i vendit

Mbi 3800 vende

MNumri i
pjesémarrésve

Rreth 1900 pjesmarres

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetara

Pije té ofruara

Muk ka

Ushgimi i ofruar

MNuk ka




| Argétimi Nuk ka (vetem muzike) Jo nuk u vu re inkurajim

i piesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér gdo | Transportimi i materialeve, té Tipi (autobus | FRESSH i Partise Socialiste | Nuk ka makina
autornjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe dhe makina te vogla) publike/makina
kandidatét administrative té

pérdorura, raste té
rmundshme té abuzimit
té burimeve shtetérore

Mobilje dhe sistemi | Karrige rreth 1700 cope Podiumi,mikrofona | Video dhe 2
audio sistemi audio | cope
Dhurata Nuk ka _
promocionale

Komente té tjera Materiale si flamuj te medhenj e te vegjel rreth 1300 cope,pjesmarres te veshur me bluza me logo te PS
rreth 40 cope bluza

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Kucove

Adresa Lagjia "Tafil Skenda,Godine 3 kateshe,kati i Pare
Data dhe koha e vézhgimit 07/06/2019 ora 19.30

Madhésia e zyrés elektorale Rrth 60 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me m Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e |

materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre

gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo Kontrate

huaperdorje,
pretendonin
se e kishin




por nuk
ndodhej aty
personi ge e
dispononte

Mumri i stafit t& vézhguesve

2 (dy)

| Pajisjet e vérejtura

Karrike, tavoline Poster, flamuj 4 cope nga jashte zyres
elektorale

| Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
_ monitorimit

Do te llogaritet ne vazhdim

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj

duhet té pérmbajé njé

gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave

éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara

me Udhézimin Nr, 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

Lista 2: Materiale propagandistike té& fushatés zgjedhore t& ndaluara (palejuara)

Bashkia

Kucove

Data dhe koha e vézhgimit

07/06/2019 ora 20

| Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra
| nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura

|

Muk ka
Fotografité e marra Po _
Tipi Vendndodhja Mumri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, flamuj Muk ka
Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té

gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.




Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Socialiste e Shqiperise
Kandidati Kreshnik Hajdari
Lloji i eventit Miting i fushatés

Vendi dhe koha e
fushatés

Ne sheshin para Bashkise Kucove ora 18.30

Vendtakimi pér [ N/A
fushatén zgjedhore | Ne shesh para Bashkise

Madhésia dhe Rrethi 3500 vende
| kapaciteti | vendit

Numri i Rreth 2000 pjesmarres

pjesEémarrésve

Stafi organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe

disa vullnetaré

Pije té ofruara Muk ka

Ushqimi i ofruar Nuk ka

Argétimi Nuk ka (vetem muzike) Jo nuk u vu re inkurajim

| pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér ¢cdo
automjet)

Transportimi i materialeve, té Tipi (autobus i FRESSH i Partise Socialiste Nuk ka makina
ftuarve, zyrtarét e partisé dhe dhe makina te vogla) publike/makina
kandidatét administrative té
pérdorura, raste té
mundshme té abuzimit
té burimeve shtetérore

Mobilje dhe sistemi | Karrige rreth 1800 cope Podiumi,mikrofona | Video dhe 2
audio sistemi audio | cope |
Dhurata Nuk ka

romocionale _

Komente té tjera

Materiale si flamuj te medhenj e te vegjel rreth 1400 cope,pjesmarres te veshur me bluza me logo te PS
rreth 30 cope bluza




Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

Kamez

Adresa

Bulevardi Blu,Pallati ana Konstruksion,Kamez

Data dhe koha e vézhgimit

08/06/2019 ora 13.20

Madhésia e zyrés elektorale 143 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me [ Jo

Udhé&zimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre

gjaté fushatés zgjedhore™)

Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje giraje Po Zyre e PS e
marre me
gera nga
Z.Gentian
Hodo me
siperfage 143
mZ ge do te
perdorej si
zZyre

_ elektorale

Numri i stafit té vézhguesve 1(nje)

Pajisjet e vérejtura

Baner i madh me logo te PS,Karrike, tavoline ,komjuter

Vierésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Do te llogaritet ne vazhdim sipas cmimit te references
siperfagja 143 m2

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet té pérmbajé njé
gjetje té shkurtér ku thuhet numri i Zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave
éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore t&€ pércaktuara me Udhézimin Nr. 1 t& KQZ-sé té datés 31.5.2017.




Lista 2: Materiale Propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

_|m.wm hkia

|

Kamez

Data dhe koha e vézhgimit

08/06/2019 ora 13.40

Vendosja e materialeve Propagandistike mé shumé se 5 metra
nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

ﬂm: postera, banera, flamuj | Nuk ka

| &

| |
SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbled hin evidence me foto té te gjitha materialeve té ndaluara té fushates.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Kamez,njesia administrative Paskugan |
Adresa Rr.Demokracia,pallati 7 katesh, Paskugan 1
Data dhe koha e vézhgimit 08/06/2019 ora 14
Madhésia e zyrés elektorale Rrth 80 m2
Deklarata e bashkisa (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore")
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo Zyra e PS do
te perdorej si
Zyre
elektorale
| dhe x_.mjmm|_




kontrate
deraje me
Viadimir
Lacin, por nulk
ishin shenuar
m2
Numri i stafit t& vezhguesve 2 (dy)
ﬂmumm.__mﬂ e vérejtura Karrike, tavoline,Poster, dhe nje etazher brenda ne Zyre
Do te llogaritet ne vazhdim nga vieresimi jone rreth 80 m2
Vlerésimi i kostos sa zyrés elektorale Pér periudhén e
monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet t& perséritet pér ¢do zyré elektorale ta vézhguar. Raporti pastaj duhet té pérmbajé njé
gjetje té shkurtér kuy thuhet numri Zyrave zgjedhore t& vézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i Zyrave
éshté ng Pérputhje me limitin e Zyrave zgjedhore té pércaktuara me Udhézimin Nr, 1 ta KQZ-sé té datés 31.5.2017.

=)

Bashkia Kamez, njesia administrative Paskugan

Data dhe koha e vézhgimit 08/06/2019 ora 14.20

Vendosja e materialeve Propagandistike mé shumé se 5 metra _ Jo _
nga zyra zgjedhore _ _

Materialet e vérejtura Muk ka

Fotografité e marra Po __

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

_ p.sh postera, banera, flamuj Muk ka

_ E4.

=S P N RS

SHENIM: Vézhguesit duhet ta mbledhin evidence me foto t& té gjitha materialeve té ndaluara te fushatés.




Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Socialiste e Shgiperise _
Kandidati Ervin Demo
Lloji i eventit Miting i fushatés
Vendi dhe koha e
fushatés Ne sheshin para Bashkise Berat ora 18.30
Vendtakimi pér \ N/A o
fushatén zgjedhore | Ne shesh para Bashkise

Madhésia dhe Rreth 5000 vende T
kapacitetj i vendit
Numri i Rreth 3500 pjesmarres _

jesémarrésye

Stafi organizues Stafi i partisg, kandidatéve dhe

disa vullnetarg

Pije té ofruara Nuk ka |A
Ushqimi i ofruar Nuk ka
Argétimi Nuk ka (vetem muzike) Jo nuk u vu re inkurajim

i piesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér ¢do | Transportimi i materialeve, ta Tipi (autobus i FRESSH I Partise Socialiste Nuk ka makina _
automjet) ftuarve, zyrtarét o partisé dhe dhe makina te vogla) publike/makina
kandidatét administrative t&
pérdorura, raste ta
mundshme té abuzimit

_ té burimeve shtetérore
?ug.:_m dhe sistemi ‘ Karrige rreth 2600 cope | Podiumi, mikrofona _ Video dhe \ 2 _
audio _ | sistemni audio | cope ‘
Dhurata ‘ Bluza me logo te PS ge ishin veshur nga pjesmarresit ‘ _
romocionale

Komente té tera  Materiale si flamuj te medhenj e te vegjel rreth 2000 Cope,pjesmarres te veshur me bluza me logo te pPs
rreth 25 cope bluza =




Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

Berat ,

Adresa

Rajoni Nr 2 kati 2 ; ndeteses

Data dhe koha e vézhgimit

08/06/2019 ora 16.30

Madhésia e zyrés elektorale

Rrth 80 m2

Deklarata e bashkisa (brenda
Udhézimet nr, 1, date
materialeve propagandistike
gjaté fushatgs zgjedhore")

31.05.2017 "par pérdorimin e

5 ditéve né pajtim me

dhe vendet pér afishimin e tyre

Jo

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Jo

__l__,,E_j: i stafit té vézhquesve

1 (nje)

|A

_ Fajisjet e vérejtura

Karrike, tavoline brenda ne Zyre

Vierésimi j
monitorimit

e

kostos sé& zyres elektorale pér periudhen e

Do te llogaritet ne vazhdim nga vleresimi

jone rreth 80 m2

SHENIM: Lista kontrolluese
gjetje té shkurtér ku thuhet n
éshté né pérputhje me limitin

1 duhet t& pérséritet
umri i zyrave zgjed
€ zyrave zgjedhore té

pé€rcaktuara

Per cdo zyré elektorale t@ veézhguar. Raporti
hore té vézhguara na vend

ndodhjen e monitoryar dhe n

me Udhézimin Nr, 1 ta KQZ-sé

€ ndaluara (palejuara)

pastaj duhet ta
€se numri i zyrave
té datés 31.5.2017.

pérmbajé njé

Data dhe koha e vézhgimit

_r

08/06/2019 ora 16.30

Vendosja e materialeve propa
_ nga zyra zgjedhore

gandistike mé shumea e 5 metra

_uc

I —

== |




Materialet e vérejtura MNuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, flamuj Muk ka

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té& gjitha materialeve té ndaluara té fushatés,

Bashkangjitur raportit te ndermjetem Jjavor per periudhen 01/06/2019 — 09/06/2019 te monitorimit te fushates zgjedhore per organet
€ geverisjes vendore te vitit 2019 jane disa foto nga monitorimi né terren per vendndodhje te zyrave elektorale te subjektit zgjedhor
Fartia Socialiste e Shgiperise, foto ne Bashkine Elbasan, Belsh,Cerrik Ura Viajgurore, Kucove,Kamez dhe Bashkine Berat, si dhe foto ne
aktivitetet ne Baskine Cerrik, Bashkine Belsh,Kucove,Uren Vajgurore dhe Bashkine Berat.




Bashkia Elbasan
Zyra elektorale Lagjia e Re, Rr “Aqgif
Pasha”




Plaformeng
Bertmigineigs

bl o o
EBoshkio Cerrik, Aktiviteti Cerrik




Bashkic Cerrik, Aktiviteti Cerrik




Bashkia Belsh, Aktiviteti Belsh




ysfag napnay




Baoshkio Kucove, Aktivitet! Kucove




SN0 11311010




Zyra elektorale, Ura Vgjgurore




Aktiviteti Ura Vajgurore

S e —



Zyra elektorale, Berat,rajonr nr 2
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